
اداره صـنعت نفـت بـدون وابسـتگی
به خارجیها

وزیر نفت گفت: زمانی که خارجیها صنعت نفت را ترک میکردند، شاید
برایشان باورپذیر نبود که همکاران و کارکنان صنعت نفت بتوانند
بدون حضور آنها این صنعت پیچیده را اداره کنند. امروز شاهدیم که

در حوزههای مختلف صنعت نفت به خودکفایی رسیدهایم.

به گزارش مشعل نیوز، محسن پاکنژاد در بازدید از ایستگاه تقویت
فشار گاز پارچین اظهار کرد: همزمان با ایام مبارک دهه فجر و در
آستانه چهلوششمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی این فرصت فراهم شد
تا بازدیدی از یکی از صدها مراکز عملیاتی صنعت نفت داشته باشم و

با همکارانم در این واحد دیدار و گفتوگو کنم.

وی تأکید کرد: امروز تعطیل است اما همکارانم در واحدهای عملیاتی
صنعت نفت شبانهروز و بدون تعطیلی تعریفشدهای مشابه آنچه مردم
دارند، مشغول فعالیت هستند تا حاملهای انرژی را به مراکز مصرف
برسانند، چه در حوزههای صنعتی که به رشد اقتصادی کشور کمک میکنند
و چه در حوزه رفاه عمومی که مردم از نعمت گاز بهرهمند باشند و در

این روزهای سرد زمستان منازل گرمی داشته باشند.

خودکفایی در حوزههای مختلف صنعت نفت

وزیر نفت با تبریک ایام سالروز پیروزی انقلاب اسلامی به تمام
همکاران صنعت نفت (عزیزان روی سکوهای تولید نفت و گاز در آبهای
نیلگون خلیج فارس تا اقصی نقاط کشور) گفت: به همه عزیزان صنعت

نفت بهدلیل همه زحمتهایی که میکشند، خدا قوت میگویم.

پاکنژاد با اشاره به دستاوردهای صنعت نفت پس از پیروزی انقلاب
اسلامی بیان کرد: زمانی که خارجیها صنعت نفت را ترک کردند، شاید
برایشان باورپذیر نبود که همکاران ما و کارکنان صنعت نفت بتوانند
بدون حضور آنها این صنعت پیچیده را از بالادست تا پاییندست اداره

کنند.
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وی تصریح کرد: امروز شاهدیم در حوزههای مختلف صنعت نفت خودکفایی
در حوزه تجهیزات و توسعه میدانهای نفت و گاز بهدست آمده است و با
این تواناییها صنعت نفت و گاز تا حدود بسیار زیادی از سوی بخش

داخلی اداره میشود.

ضرورت تمرکز بیشتر بر مدیریت تقاضا و مصرف

وزیر نفت با اشاره به عملکرد مطلوب همکاران ایستگاه تقویت فشار
گاز پارچین در تعمیرات توربین تصریح کرد: مجموعهای از اقدامها را
در زمانبندیای که این مجموعه به تعمیرات اساسی نیاز دارد خود
همکــاران ایــن واحــد بــا اســتفاده از توانمنــدیهایشان، همچنیــن

آموزشهایی که دیدهاند، انجام میدهند.

پاکنژاد درباره پایداری شبکه گازرسانی کشور با توجه به سرمای پیش
رو اظهار کرد: سالهای سال است که با پدیدهای به نام ناترازی در
حوزههای مختلف حاملهای انرژی روبهرو هستیم و بحثی نیست که در ۶
ماه یا دو سال گذشته اتفاق افتاده باشد، گاز نیز یکی از این

بخشهاست.

وی با اشاره به اینکه بخشی از راهکار رفع ناترازی انرژی در بخش
گاز افزایش تولید است، افزود: توسعه میدانهای خشکی و دریایی،
توسعه میدانهای گازی جدید و فشارافزایی میدان گازی پارس جنوبی با

هدف افزایش تولید گاز برنامهریزی شده است.

تقاضا برای صرفهجویی در مصرف گاز

وزیر نفت با بیان اینکه مدیریت تقاضا و بهینهسازی مصرف نیز موضوع
دیگری برای رفع ناترازی انرژی است، گفت: اگر در این حوزه نتوانیم
تدابیر لازم را اتخاد کنیم و مصرف را پایش نکنیم، هرچه در زمینه
تولید سرمایهگذاری کنیم همیشه مصرف بیش از تولید خواهد بود و این
ناترازی حل نمیشود، بنابراین برای برطرف کردن ناترازی افزون بر
افزایش تولید، باید بر ساختار مدیریت تقاضا و مصرف و بهینهسازی

آن تمرکز کنیم.

پــاکنژاد ادامــه داد: مــدیریت تقاضــا و مصــرف و بهینهســازی آن
راهکارهای گوناگونی همچون استفاده از بخاریهای گازی با راندمان
بالا و رعایت مبحث ۱۹ ساختمانها دارد که در هر دو زمینه افزایش

تولید و مدیریت مصرف انرژی باید فعال شویم.



وی با تاکید بر اینکه این روزها با توجه به بارشهایی که در کشور
آغاز شده به سردترین روزهای ۱۴۰۳ نزدیک میشویم و مصرف گاز نیز در
بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده افزایش مییابد، اظهار کرد:
برای حفظ پایداری شبکه و گازرسانی به اقصی نقاط کشور از همه
هموطنان تقاضا دارم تا جایی که برایشان امکانپذیر است در مصرف

گاز صرفهجویی کنند.

وزیر نفت درباره امضای قراردادهای فشارافزایی پارس جنوبی نیز
اظهار کرد: این قراردادها بهزودی امضا میشود.


